
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 105  Del 10/11/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 374  
Del 17/11/2017  

  
Oggetto:  Manutenzione estintori di proprietà comunale 2017 -2018. Affidamento e 

integrazione impegno ditta Tuveri- CODICE CIG Z8820 B8893  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-
2019, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 111 del 24/11/2016 con la quale è stato affidato il 
servizio di manutenzione ordinaria/straordinaria degli estintori presenti nei vari immobili 
di proprietà comunale, alla ditta ANTINCENDIO ANTINFORTUNISTICA TUVERI di 
Marrubiu; 

- VISTO altresì il preventivo integrativo agli atti al prot. 855 del 24/05/2017; 
- RICHIAMATA la propria determinazione n° 57 del 25/07/2017 di liquidazione alla ditta 

ANTINCENDIO ANTINFORTUNISTICA TUVERI di Marrubiu per manutenzione ordinaria e 
straordinaria; 

- DATO ATTO che occorre integrare l’impegno di spesa assunto per la manutenzione 
ordinaria, avendo utilizzato l’impegno già assunto per la liquidazione degli interventi di 
cui al prev. 855 del 24/05/2017; 

- CONSIDERATO che si rileva altresì necessario l’intervento di manutenzione 
straordinaria: ricarica estintori per n° 4 estintori, per l’importo pari a € 10,00/cadauno; 

- RITENUTO opportuno procedere all’affidamento annuale 2017/2018 per n° 24 estintori, 
per un importo annuale complessivo di € 360,00, comprensivo di n° 2 controlli 
semestrali; 

- RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per il  servizio di 
manutenzione degli estintori alla Ditta Tuveri di Marrubiu; 

- RITENUTO opportuno attribuire un nuovo CIG per il seguente affidamento; 
 

- VISTO IL DECRETO LGS. 18.04.2016, N°50 e succ. mm e ii.; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 
 



 

 

- DI AFFIDARE alla ditta ANTINCENDIO ANTINFORTUNISTICA TUVERI di Marrubiu, 
l’importo di € 360,00 oltre iva per la manutenzione ordinaria estintori per l’anno 
2017/2018; 
 

- DI AFFIDARE alla ditta ANTINCENDIO ANTINFORTUNISTICA TUVERI di Marrubiu, 
l’importo di € 40,00 oltre iva per la manutenzione straordinaria estintori per l’anno 2017; 
 

- DI ATTRIBUIRE al presente affidamento il codice CIG Z8820B8893; 
 
- DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 488,00 sull’intervento n° 10150302 del 

bilancio 2017 -2019 di cui: 
� € 268,40 esercizio 2017; 
� € 219,60 esercizio 2018; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto:  

 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 17/11/2017  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 21/11/2017  

AL 06/12/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


